



په اروپا کې د مېننه افغانانو د ټولنو فدراسيون
فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

اعلاميه

Date: 20 August 2012

خاطره استقلال و جنبش امانی گیرا تر از سال پار است!

نودوسومین سالگرد استرداد استقلال افغانستان امسال در شرایطی تجلیل شد که کشور ما آماج حملات بیشترمانه توسط تروریسم دولتی از دو کشور اسلامی همجوار یعنی پاکستان و ایران میباشد. درچنین روزها که پاکستان برای تبدیل مجدد افغانستان به مرکز پایگاه های تروریستی نقشه کشیده و ولایات کنر، نورستان و ننگرهار را مورد تجاوز مستقیم نظامی قرار میدهد ولی دولت بی اراده کابل و حامیان مطلب آشنایش صرفاً به نمایشات مطبوعاتی اکتفا میکند، ضرورت افغانستان به زمامداری از تیپ مرحوم شاه امان الله خان غازی و یارانش بیشتر از پیش آشکار میگردد.

در شرایطی که حکومت فاشیستی ایران هجوم فرهنگی ده ساله خود را با تجاوز نظامی از طریق دادن تعلیم و اسلحه پیشرفته انفجاری و راکتهای گوناگون به طالبان و حزب اسلامی تکمیل نموده و افغانستان را هر روز به مرگ و آتش میکشاند، ضرورت زمامداران با اراده و معتقد به نیروی مردم افغانستان چون امان الله و یارانش برجستگی خاص می یابد. برای مقابله با ایران به میرویس بابا و محمود هوتکی ضرورت است. زمامداری که با خریطه پول خریده میشود، جز شرمندگی چیز دیگری برای هدیه به مردم افغانستان ندارد.

مردم افغانستان تحت رهبری شاه وطن دوست و ترقیخواه شان، امان الله خان با دستان خالی امپراطوری بریتانیا را مجبور به برسمیت شناختن استقلال سیاسی کشور شان نمودند. جنبش امانی را مشخصات عالی اش براننده ساخت. این جنبش به مردم افغانستان اتکاه داشت. بنابراین توانست در طی ده سال موجودیت خود با پیاده ساختن ریفرم در سیستم سیاسی، قضایی، اداری نظامی، مالی، و ارضی افغانستان زمینه گذار از جامعه ماقبل قرون وسطایی به جامعه روبه رشد را مساعد سازد. اهمیت ۲۸ اسد درینست که این روز را هر فرد افغان بحیث جشن ملی قلباً میپذیرد و با امکانات دست داشته خود از آن تجلیل میکند. این در حالیست که روزهای زیادی توسط حکام گوناگون، بخصوص در سه دهه اخیر بشمول دولت فعلی، جشن ملی نامگذاری شده ولی از طرف ملت روز سیاه محسوب میگرددند.

(کمیته حقوق بشر فارو)

FAROE, Post Box 707, 2300 AS, Leiden,
www.afghandiaspora.org,
faroe_af@hotmail.com

دپانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لولئ